
 

 

Decreto n. 77 

Data e protocollo come da segnatura 

 

 

All’Albo Pretorio 

Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 Al sito web/sezione PNRR D.M.19/24 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA DELLA PUBBLICAZIONE 

GRADUATORIE DEFINITIVE RELATIVE ALLA SELEZIONE PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DI FIGURE 

PROFESSIONALI DI “TUTOR” ED “ESPERTI” PROT. N. 1201 DEL 

10.02.2025 nei percorsi afferenti al Progetto “Direzione...LA VITA!” della linea 

di investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica- interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) 

 

Progetto “Direzione...LA VITA!” 

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-52080 

CUP: C44D21000620006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 





VISTO il Decreto 28/08/2018 n.129 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015 n. 107”; 

VISTO l’art. 97 della Costituzione “I pubblici uffici sono organizzati secondo disposizioni di legge, 

in modo che siano assicurati il buon andamento e l'imparzialità dell'amministrazione.” 

VISTO il decreto di pubblicazione inerente le graduatorie definitive per la selezione e il reclutamento 

di figure professionali interne e/o esterne di TUTOR e/o ESPERTI afferenti i percorsi del Progetto 

“Direzione…la Vita” - PNRR DM 19-2024 ns prot. n. 1201 del 10.02.2025; 

PRESO ATTO che la pubblicazione de quo presenta errori materiali; 

ATTESA la finalità di favorire la partecipazione e di assicurare l'imparzialità e la trasparenza 

dell’attività amministrativa; 

RITENUTO necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione ex art. 97 della Costituzione 

di procedere alla revoca in autotutela del provvedimento in oggetto. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DECRETA 

 

- di procedere in autotutela, ai sensi dell’art. 21 – quinquies – della L. n. 241/90, alla revoca 

della pubblicazione inerente le Graduatorie Definitive relative alla selezione per il 

conferimento di incarichi individuali di figure professionali di “Tutor” e/o “Esperti” ns prot. 

n. 1201 del 10.02.2025 nei percorsi afferenti al Progetto “Direzione...LA VITA!” della linea 

di investimento 1.4 come in oggetto in quanto non riportante la specifica suddivisione tra 

docenti esperti, tutor e percorsi associati in base al punteggio attribuito e all’istanza presentata; 

- di procedere alla correzione e ripubblicazione della graduatoria di cui trattasi; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo della scuola e al sito web – sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

La presente pubblicazione ha valore di comunicazione e notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti  

dall’ordinamento vigente. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Giovanna Rotondo 
(Documento Firmato digitalmente  

ai sensi del Codice Amministrazione Digitale  

e norme ad esso connesse) 

 


		2025-02-11T23:46:46+0000
	Rotondo Giovanna




